Nullum vero venire subsidium canonicis ex lege Petri Mesina prosecutus est Episcopus, quia pius Testator voluit ut onera a se imposita implerentur quidem, sed horis diversis ut omnia impleri possent.

Vim autem Bullae pro erectione collegiatae evanuisse post Bullam pro erectione eiusdem Collegiatae in Cathedralem. Neque verba Bullae istius « *cum iisdem prorsus oneribus primitus annexis* » favere Canonicis dici potest, quia haec intelligi debent de

oneribus adnexis solum duabus Dignitatibus, quibus inerat cura animarum. Exemptio enim a choro ad excipiendas sacramentales confessiones, mit ad quodlibet obiectum, absque punctaturarum poena, favor, gratia aut privilegium, minime vero onus aut gravamen appellari potest. Quamvis tamen supponi velit, huiusmodi privilegium concessum fuisse per Bullam erectionis Collegiatae, sublatum fuit per aliam Bullam qua Collegiata in Cathedralis erecta fuit; ceu colligi potest ex ipsis Bullae verbis:

« Deinde cum ex causis superius adductis omnino praestet memoratam s. Laurentii Ecclesiam Collegiatam ad Cathedralis honorem attollere, cumque ad hoc necesse sit ut collegialis Titulus antea supprimatur, idcirco eidem Templo s. Laurentii nec non ipsius Capitulo collegialem Titulum demimus atque in perpetuum abolemus cum omnibus siquidem favoribus, gratiis, praerogativis, privilegiis hucusque impetratis vel legitime quaesitis adhibitisque. »

Obiectae denique fidelium commoditati occurrens Antistes ait: multitudinem fidelium qui ad sacramenta accedunt, haud esse ita magnam ut Canonici chorum derelinquere debeant; quinimo infra hebdomadam nonnisi parvus foeminarum numerus sacramenta quaerit, dum homines vix in paschate et non omnes infeliciter Ecclesiam petunt pro sacramento poenitentiae.

Ex officio autem animadversum fuit: certum esse octo canonicis impositum fuisse onus audiendi confessiones. Quod tamen hanc obligationem, tempore divini officii satisfaciendam intendere fundator hoc profecto penitus alienum tum a lege canonica, tum ab ipsa testatoris voluntate videtur.

Est enim omnibus explorata sacrorum Canonum, nec non Tridentini Concilii dispositio, qua Canonici amissione distributionum quotidianarum mulctantur ob absentiam a choro *sess. 24 cap. i2 de reform.* « *distributiones vero qui statis horis interfuerint recipiant; reliqui quavis collusionem aut remissione exclusam* his careant* » adeo ut uni Poenitentiaro concessa sit facultas, ut ceu praesens in choro retineatur dum in confessionario sedet; *sess. 24 cap. 8 de reform.* « *dum confessiones in Ecclesia audiet* interim praesens in choro censeatur* » unde facile infertur, quod aliis ea-